[image: image1.jpg]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
      ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
        ИРКУТСКОЕ РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
     АДМИНИСТРАЦИЯ
     ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «_20__»_____01____ 2020г.

                     №___24__
О внесении изменений в Положение о порядке формирования, ведения, утверждения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования  от 17.01.2019 № 7
В целях реализации государственной политики в области развития малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации, создания условий для развития малого и среднего предпринимательства на территории Иркутского районного муниципального образования, в соответствии со ст. 18 Федерального закона от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Федеральным законом от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», руководствуясь ст. ст. 39, 45, 54 Устава Иркутского районного муниципального образования, администрация Иркутского районного муниципального образования

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести изменения в Положение о порядке формирования, ведения, утверждения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденное постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования  от 17.01.2019 № 7 «Об утверждении положения о порядке формирования, ведения, утверждения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)»:

Пункт 10 дополнить подпунктами 3, 4, 5, 6 следующего содержания:

«3) не востребованности имущества по истечении 12 (двенадцати) месяцев со дня внесения в Перечень;

4) постановки муниципального имущества на капитальный ремонт;

5) сноса муниципального имущества;

6) в иных предусмотренных действующим законодательством случаях.»
2.
Отделу по организации делопроизводства и работе  с обращениями граждан организационно-контрольного управления администрации Иркутского районного муниципального образования внести в оригинал Положения о порядке формирования, ведения, утверждения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), утвержденного постановлением администрации Иркутского районного муниципального образования  от 17.01.2019 № 7 «Об утверждении положения о порядке формирования, ведения, утверждения и обязательного опубликования перечня муниципального имущества Иркутского районного муниципального образования, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства)» информацию о внесении изменений в правовой акт.
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ангарские огни» и  разместить на официальном сайте Иркутского районного муниципального образования www.irkraion.ru.
4.
Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Мэра района.
Мэр района                                                                                               Л.П. Фролов